УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

 АДМИНИСТРАЦИЯ ТИСУЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

от  21  октября 2021 г.  № 151

Об утверждении Дорожной карты по

оптимизации оценочных процедур  в

общеобразовательных организациях

Тисульского муниципального  округа

в 2021-2022 учебном году

В соответствии с рекомендациями Министерства просвещения

Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования от 6 августа

2021 года № СК-228/03 / №01.169/08-01 для системы общего образования по основным

подходам к формированию графика проведения оценочных процедур в

общеобразовательных организациях в 2021-2022 учебном году, с приказом Министерства

образования Кузбасса от 16.09.2021

№2608 «Об утверждении плана-графика проведения внешних процедур оценки качества

образовательных достижений обучающихся в общеобразовательных организациях

Кемеровской области-Кузбасса в 2021-2022 учебном году» и в целях оптимизации

количества проводимых в общеобразовательных организациях оценочных процедур,

снижения нагрузки на обучающихся.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Дорожную карту по оптимизации оценочных процедур в

общеобразовательных организациях Тисульского муниципального округа в 2021- 2022

учебном году (Приложение 1).

2. Руководителям всех общеобразовательных организаций:

2.1. Довести данный приказ до сведения заместителей директора, педагогов и всех

заинтересованных лиц.

2.2. Обеспечить реализацию мероприятий Дорожной карты.

2.3. Обеспечить проведение разъяснительной работы с обучающимися и их

родителями (законными представителями) о проведении внешних и внутренних оценочных

процедур оценки качества образовательных достижений обучающихся в

общеобразовательных организациях в 2021-2022 учебном году.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

2

Приложение 1

к приказу №   от 21.10.2021

Дорожная карта по оптимизации оценочных процедур

в общеобразовательных организациях Киселевского городского округа в 2021-2022 учебном году

№

п/п
Мероприятие Сроки Ответственные

1.

Участие в областном совещании с руководителями МОУО, ММС,

ОО, муниципальными координаторами «Основные подходы к

формированию графика проведения оценочных процедур в

общеобразовательных организациях»

октябрь 2021 г.

Министерство

образования Кузбасса

ГКУ КЦМКО

КРИПКиПРО

ТУО,МОУ ТИМЦ,

ООО

2.

Проведение совещания с директорами и заместителями директоров

общеобразовательных организаций «Основные подходы к

формированию графика проведения оценочных процедур в

общеобразовательных организациях»

сентябрь 2021 г.

октябрь 2021 г.

ТУО,МОУ ТИМЦ,

ООО

3.

Проведение собеседования с директорами общеобразовательных

организаций о проделанной работе по оптимизации графика

оценочных процедур, сокращения их количества в целях снижения

нагрузки на обучающихся

25 и 26 октября 2021 г.

ТУО,МОУ ТИМЦ,

ООО

4.
Организация консультаций по оптимизации оценочных процедур на
муниципальном и школьном уровнях для руководителей ММС и ОО

октябрь 2021 г.
ТУО,МОУ ТИМЦ,,

ООО

5.

Распространение и рассмотрение на методических объединениях

разработанных КРИПКиПРО методических рекомендаций для

общеобразовательных организаций по составлению графика
оценочных процедур

октябрь 2021 г.

КРИПКиПРО
ТУО,МОУ ТИМЦ,

ООО

6.

Размещение на официальных сайтах управления образования, ОО

графика проведения оценочных процедур в соответствии с

утвержденным планом-графиком внешних оценочных процедур на
2021-2022 учебный год в Кемеровской области – Кузбассе и

октябрь 2021 г.

ТУО, ОО

3

№
п/п

Мероприятие Сроки Ответственные

 методическими рекомендациями Рособрнадзора и Министерства
Просвещения

7.

Мониторинг сайтов общеобразовательных организаций по
обеспечению доступности для участников образовательных

отношений информации о проведении оценочных процедур в ОО

до 1 ноября 2021 г.

  ТУО

8.

Организация работы «горячей линии» управления образования
Киселевского городского округа по проведению оценочных

процедур в ОО муниципалитета

до 08.11.2021
ТУО

9.
Осуществление контроля за проведением оценочных процедур в
общеобразовательных организациях

в течение учебного года
ТУО, МОУ ТИМЦ,

ООО

10.

Участие в серии вебинаров по транслированию позитивных

школьных практик использования результатов оценочных процедур

в условиях их оптимизации

ноябрь 2021 г. – февраль 2022 г.

Министерство

образования Кузбасса

ГКУ КЦМКО

КРИПКиПРО

ТУО,МОУ ТИМЦ,

ООО

11.

Участия в семинарах-практикумах для общеобразовательных

организаций по вопросам проведения оценочных процедур в ОО в

рамках Дней Министерства в муниципалитетах

ноябрь 2021г.

Министерство

образования Кузбасса

ГКУ КЦМКО

КРИПКиПРО

ТУО,МОУ ТИМЦ,

ООО

12.
Осуществление мониторинга выполнения методических

рекомендаций Рособрнадзора и Министерства Просвещения по
основным подходам проведения оценочных процедур в ОО

в течение учебного года
ТУО,МОУ ТИМЦ,

ООО

13.
Проведение муниципальных и школьных родительских собраний по
вопросам организации и проведения оценочных процедур в ОО

в течение учебного года
ТУО,МОУ ТИМЦ,

ООО

14.
Обсуждение на муниципальной августовской педагогической

конференции вопросов оценивания образовательных достижений
школьников в соответствии с современными требованиями

август 2022 г.
ТУО,МОУ ТИМЦ,

ООО